CHỈ THỊ

Tăng cường phòng ngừa, đấu tranh trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

Trong năm 2024, quán triệt chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh; các sở, ban,

ngành của tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội, UBND các huyện, thị xã, thành phố

đã triển khai đồng bộ, quyết liệt nhiều giải pháp công tác, chủ động trong công tác

thông tin, tuyên truyền pháp luật, tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra theo

lĩnh vực, ngành, địa bàn phụ trách để chấn chỉnh, nâng cao hiệu lực, hiệu quả

công tác quản lý nhà nước, phòng ngừa và phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm,

qua đó góp phần kiềm giảm tội phạm, tiếp tục giữ vững an ninh chính trị, bảo

đảm trật tự an toàn xã hội, phục vụ tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, gắn

với bảo đảm quốc phòng, an ninh và đối ngoại của tỉnh.

Hiện nay đang vào thời điểm cuối năm 2024 và hướng tới Tết Nguyên đán

Ất Tỵ 2025, các hoạt động kinh tế - xã hội sẽ sôi động hơn; theo xu hướng thì

hoạt động chống phá của các thế lực thù địch cũng như hoạt động của các loại tội

phạm cũng sẽ gia tăng nếu không triển khai đồng bộ các biện pháp công tác để

chủ động phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh xử lý hiệu quả. Chính vì vậy, để tiếp

tục giữ vững an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

tạo môi trường lành mạnh, an toàn cho Nhân dân vui xuân, đón Tết bình yên,

hạnh phúc, UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã,

thành phố tăng cường phòng ngừa, đấu tranh trấn áp tội phạm (từ ngày

15/12/2024 đến 14/02/2025), trong đó thực hiện nghiêm túc một số công tác trọng